
Proposta Numero: DEL-456-2022 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Avviso interno per il conferimento di 2 incarichi di Alta specializzazione nell'ambito
dell'U.O.C.  Ortopedia -  P.O. Valle d'Itria,  ai  sensi  dell'art.  18,  par.  II,  lett.  b) del
CCNL 19.12.2019 dell'Area Sanità. Indizione.



IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità
PREMESSO CHE:

1. l’art. 18 del CCNL 19.12.2019 dell’Area Sanità individua le tipologie di incarichi conferibili
ai dirigenti tra i quali vengono annoverati quelli professionali di Alta Specializzazione;

2. l’art. 19 del predetto contratto disciplina i criteri e le procedure di affidamento e revoca degli
incarichi dirigenziali diversi dalla Direzione di Struttura Complessa;

3. la graduazione degli incarichi conferibili ai dirigenti dell’Area Sanità è definita in sede di
contrattazione integrativa aziendale;

PRESO ATTO della necessità formalmente comunicata dal Direttore S.C. Ortopedia - P.O. Valle
d’Itria e confermata dalla Direzione strategica aziendale di avviare le procedure per il conferimento
di 2 incarichi di Alta Specializzazione:

1. Gestione trattamento dei grandi anziani affetti da patologie traumatologiche 
2. Valutazione trattamento delle ferite difficili 

RICHIAMATO  il  Regolamento  aziendale  per  l’affidamento,  la  conferma  e  la  revoca  degli
incarichi dirigenziali adottato con deliberazione n. 2216 del 29.10.2020 che individua tra l’altro i
requisiti richiesti per la partecipazione alle selezioni interne, i criteri per la valutazione comparativa
dei curricula e le modalità di conferimento degli incarichi di alta specializzazione;

RITENUTO, alla luce di quanto innanzi, di dover avviare, mediante l’adozione di apposito avviso 
interno, la procedura per l’attribuzione di 2 incarichi di Alta Specializzazione:

1. Gestione trattamento dei grandi anziani affetti da patologie traumatologiche 
2. Valutazione trattamento delle ferite difficili 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di indire, per le motivazioni indicate in premessa, n. 1 avviso interno per il conferimento di 2
incarichi di alta specializzazione afferente all’U.O.C. di Ortopedia del P.O. Valle d’Itria;

2. di  approvare  conseguentemente  l’allegato  bando di  avviso  interno,  che  costituisce  parte
integrante e sostanziale della presente deliberazione;

3. di disporre la pubblicazione dell’allegato bando di avviso sull’albo aziendale on line nella
sezione bandi di concorso;

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo;
5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa. 



Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


